

COMPOSIÇÕES - BASE SINAPI DESONERADA - 10/2023

SERVIÇO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - CONSIDERANDO 2 HORAS POR DIA. 2 VEZÊS NA SEMANA	H	16,0000	R\$ 98,58	R\$ 1.577,28
90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - CONSIDERANDO 3 HORAS POR DIA. 5 VEZÊS NA SEMANA	h	60,0000	R\$ 43,98	R\$ 2.638,80
				R\$/unid	R\$ 4.216,08
SERVIÇO	PLANTIO DE SUNPATIENS.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 20,78	R\$ 0,53
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 17,77	R\$ 1,81
COTAÇÃO	MUDA DE SUNPATIENS	Unid.	1,0000	R\$ 16,50	R\$ 16,50
				R\$/unid	R\$ 18,84
SERVIÇO	PLANTIO DE LANTANA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 20,78	R\$ 0,53
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 17,77	R\$ 1,81
COTAÇÃO	MUDA DE LANTANA	Unid.	1,0000	R\$ 4,30	R\$ 4,30
				R\$/unid	R\$ 6,64
SERVIÇO	PLANTIO DE QUARESMEIRA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1818	R\$ 20,78	R\$ 3,78
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7272	R\$ 17,77	R\$ 12,92
COTAÇÃO	MUDA DE QUARESMEIRA	Unid.	1,0000	R\$ 70,00	R\$ 70,00
				R\$/unid	R\$ 86,70
SERVIÇO	PLANTIO DE SAGU DE JARDIM.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1818	R\$ 20,78	R\$ 3,78
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7272	R\$ 17,77	R\$ 12,92
COTAÇÃO	MUDA DE SAGU DE JARDIM	Unid.	1,0000	R\$ 160,00	R\$ 160,00
				R\$/unid	R\$ 176,70
SERVIÇO	PLANTIO DE RESEDÁ.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1818	R\$ 20,78	R\$ 3,78
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7272	R\$ 17,77	R\$ 12,92
COTAÇÃO	MUDA DE RESEDÁ	Unid.	1,0000	R\$ 50,00	R\$ 50,00
				R\$/unid	R\$ 66,70
SERVIÇO	PLANTIO DE PINHEIRO TUIA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1818	R\$ 20,78	R\$ 3,78
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7272	R\$ 17,77	R\$ 12,92
COTAÇÃO	MUDA DE PINHEIRO TUIA	Unid.	1,0000	R\$ 250,00	R\$ 250,00
				R\$/unid	R\$ 266,70
SERVIÇO	PLANTIO DE AZALEIA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 20,78	R\$ 0,53
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 17,77	R\$ 1,81
COTAÇÃO	MUDA DE AZALEIA	Unid.	1,0000	R\$ 120,00	R\$ 120,00
				R\$/unid	R\$ 122,34
SERVIÇO	PLANTIO DE SEMPRE LUSTROSA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1818	R\$ 20,78	R\$ 3,78

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7272	R\$ 17,77	R\$ 12,92
COTAÇÃO	MUDA DE SEMPRE LUSTROSA	Unid.	1,0000	R\$ 220,00	R\$ 220,00
				R\$/unid	R\$ 236,70
SERVIÇO	PLANTIO DE PALMEIRA IMPERIAL.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0905	R\$ 20,78	R\$ 22,66
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,3620	R\$ 17,77	R\$ 77,51
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,2999	R\$ 228,70	R\$ 68,59
91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO.	CHI	1,2252	R\$ 59,82	R\$ 73,29
COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL	Unid.	1,0000	R\$ 375,00	R\$ 375,00
				R\$/unid	R\$ 617,05
SERVIÇO	PLANTIO DE PALMEIRA AZUL.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0905	R\$ 20,78	R\$ 22,66
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,3620	R\$ 17,77	R\$ 77,51
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,2999	R\$ 228,70	R\$ 68,59
91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO.	CHI	1,2252	R\$ 59,82	R\$ 73,29
COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA AZUL	Unid.	1,0000	R\$ 400,00	R\$ 400,00
				R\$/unid	R\$ 642,05
SERVIÇO	PLANTIO DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0905	R\$ 20,78	R\$ 22,66
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,3620	R\$ 17,77	R\$ 77,51
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,2999	R\$ 228,70	R\$ 68,59
91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO.	CHI	1,2252	R\$ 59,82	R\$ 73,29
COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA	Unid.	1,0000	R\$ 335,00	R\$ 335,00
				R\$/unid	R\$ 577,05